
Lista de Peças

AMASSADEIRA COM
EXTRUSORA

AME-05/15 



01
03050709

10

11

12
08

06 04 02

17
16

15

13

18

19 20

21

22

14

23

24

25

26

27 28
29

31

23

30

14 32

33
34

51

52

35 25

24

23

14
47

36

37

38

40

39

42
44

45

46

50
44

43

41

49

48

VISTA EXPLODIDA MÁQUINAVISTA EXPLODIDA MÁQUINA



AME 05/15DESCRIÇÃOITEM

1 00431
619
645
627
647
622
631
668

00428
01414
00156
00031
04116
00969
01413
00526
05824
00939
05837
71344
05828
05880
00020
02498
04108
05809
05808
05810

-
05811
05821
00971
00289
08126
05807
05804
05873
05803
05817
04124
04125
00748
04138
00022
7262

00419
70711
70710
05874
02682
275

2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51

Chapa Biscoito
Chapa Espaguete Fino
Chapa Tagliarin Fino
Chapa Espaguete Médio
Chapa Tagliarin Grosso
Chapa Espaguete Grosso
Chapa Macarrão
Chapa Agnolini
Chapa Tortei
Porca Bronze
Caracol Bronze
Rolamento Encosto 511005
Tampa Mancal
Anel Elástico E 20
Corpo Alimentador Bronze
Manípulo 70 x 1/2 x 1 1/2
Conjunto Proteção Motor
Conjunto Socador
Conjunto Bandeja
Sensor Magnético
Guia Bandeja 
Batente Sensor
Rolamento 6204 2RS
Retentor 42902 BMLLD
Mancal
Mancal Fixação
Pá Amassadeira
Eixo Arrastador
Tabela de motor pág 7.
Espaçador 26,9 x 88 mm 

Anel Elástico I 47
Suporte Motor

Parafuso Sextavado M 08x 16
Conjunto Tampa
Bacia
Suporte Polias Trans.
Conjunto Base
Engrenagem Helicoidal Maior Esq.
Proteção Engrenagens
Engrenagem Helicoidal Maior Dir.
Engrenagem Helicoidal Esq. Média
Parafuso Fenda M 06 x 20
Conjunto Engre Helicoidal Menor 
Rolamento 6002 ZZ
Volante Nylon
Polia Motor
Botão Liga/Desliga
Botão Emergência
Conjunto Proteção Correia
Correia 13A 1100 A-42
Espátula

CATÁLOGO DE PEÇAS AME 05/15

256352 Flange Trefila



VISTA EXPLODIDA PAINEL AME-05/15 

16

12

13
14

12

15

01

02

03

04 05
06

07

08

07

0409

10

11

1 71621

71578

71577

00760
71582
71585

03276
14495

72383
22257

71173

03914

13229

71575

71673

72390

Prensa Cabo PG 13,5

Etiqueta Tensão Perigosa 

Etiqueta Equipotencialidade

Porca Sextavada M4 ZB
Etiqueta Terra Proteção
Arruela Dentada Int. M5
Porca Sextavada M5 ZB
Arruela Pressão M5 ZB

Interface de Segurança
Painel Lateral V6

 Ponteira Interna Redonda Ø7/8 Branca

Chave Liga Desliga 

Parafuso MQ C. Panela M4 X 12 ZB

Terminal equipotencial 10mm

Parafuso Philips C/Panela M5x16 ZA

Cabo INJ 3x1,5 "66" Plug 90º

2

3
4
5
6
7
8
9

10
11

14

12

15

13

16

CÓDIGOSDESCRIÇÃOITEM



4
 N

O
3
 N

O

1
 N

C
2
 N

C

1NC

2NC

2
 N

C
1

 N
C

L
e
g
e
n
d
a
 B

it
o
la

 d
e
 c

a
b
o
s

c
a
b
o
 e

lé
tr

ic
o
 1

,5
m

m
²

c
a
b
o
 e

lé
tr

ic
o
 0

,7
5
m

m
²

IN
T

E
R

F
A

C
E

  
B

IV
O

L
T

M
IC

R
O

P
T

C
P

T
C

N
C

C

B
O

T
Ã

O
 E

M
E

R
G

Ê
N

C
IA

B
O

T
Ã

O
 L

IG
A

 /
 D

E
S

L
IG

A

C
a

b
o

 p
re

to

C
a

b
o

 p
re

to

Cabo preto

C
a
b

o
 a

zu
l 

+
 c

a
b

o
 p

re
to

C
a

b
o

 l
a

ra
n

ja

C
a

b
o

 a
m

a
re

lo

C
a

b
o

 b
ra

n
c

o
 +

 c
a

b
o

 v
e

rm
e

lh
o

Cabo marrom

C
a

b
o

 a
zu

l

C
a

b
o

 l
a

ra
n

ja

C
a
b

o
 a

m
a
re

lo

C
a

b
o

 b
ra

n
c

o

C
a

b
o

 v
e

rm
e

lh
o

C
a

b
o

 v
e

rm
e

lh
o

Cabo marrom

F
a

s
e

N
e

u
tr

o

T
e

rr
a

C
a

b
o

 p
re

to

C
a
b

o
 m

a
rr

o
m

C
a
b

o
 m

a
rr

o
m

C
a
b

o
 p

re
to

C
a
b

o
 p

re
to

C
a
b

o
 p

re
to

C
a

b
o

 a
zu

l

C
a

b
o

 a
zu

l

M
O

T
O

R

C
O

R
D

Ã
O

 D
E

 
A

L
IM

E
N

T
A

Ç
Ã

O

C
H

A
V

E
 G

E
R

A
L

S
E

N
S

O
R

A
T

U
A

D
O

R

ESQUEMA ELÉTRICO AME-05/15 127-220V BIVOLT



   G.Paniz Indústria de Equipamentos para Alimentação Ltda. 

Rua Adolfo Randazzo, 2010 - Cx. Postal 8012 - CEP. 95046-800 - Caxias do Sul -RS

CNPJ 90.771.833/0001-49

(0-XX-54) 2101 3400
0800-704-2366

www.gpaniz.com.br gpaniz@gpaniz.com.br

AME-05/15 

R.04


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6

